
 
 

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

9   заседание                    2 созыва 

 

         РЕШЕНИЕ 

19 мая   2020 года                                                                                                                           № 67 

 

О внесении изменений в решение 

Братского сельского совета  от 28.11.2014 

№ 21 в части приостановления отдельных 

норм Положения о бюджетном процессе 

в Братском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 

от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления   в 

Российской Федерации»,  от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», законом Республики Крым 

от 21.08.2014 №54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым,  руководствуясь Федеральным законом от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О приостановлении отдельных положений Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального 

бюджета в 2020 году», Братский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе  муниципального образования 

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденное 

решением 5 заседания Братского сельского  совета 1 созыва от 28.11.2014 №21: 

1.1.п.2 ст.21 приложения «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» дополнить  

абзацем следующего содержания: 

«Установить, что в ходе исполнения бюджета Братского сельского поселения в 2020 году 

дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись 

бюджета Братского сельского поселения, установленным бюджетным законодательством 

Российской Федерации, в соответствии с решениями администрации сельского поселения в 

сводную бюджетную роспись бюджета Братского сельского поселения без внесения 

изменений в решение о бюджете Братского сельского поселения могут быть внесены 

изменения: 

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения 

коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные высшим исполнительным 



органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией); 

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников 

финансирования дефицита бюджета Братского сельского поселения; 

3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации.  

1.2.  Приостановить  действие части 3 статьи 29 Приложения к решению «Положение о 

бюджетном процессе в Братском сельском поселении Красноперекопского района Республики 

Крым» (в части сроков) до 1 января 2021 года.  
2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района – «krpero.rk.gov.ru», в разделе «Нормативно- правовая база». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие  

на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года до 1 января 2021 года (включительно). 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике.  

 

Председатель Братского сельского совета- 

Глава администрации Братского сельского поселения                                 И.Н.Мусулевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


